

Svenska språknämnden 1974

Nämnden för svensk språkvård ombildades den 1 juli 1974 till *Svenska språknämnden*. Omorganisationen innebär i första hand att den fasta personalen utökats till fyra tjänstemän (en chef för sekretariatet och tre forskningsassistenter) och två kontorister (den ena kontoristtjänsten vakant under 1974). De fyra tjänstemännens löner betalas av svenska staten. Svenska språknämndens sekretariat ersätter det tidigare Institutet för svensk språkvård. För omorganisationen och för Svenska språknämndens verksamhet under första halvåret 1974 redogörs närmare i *Språk i Norden 1974*, s. 14.

Svenska språknämnden och dess sekretariat har under andra halvåret 1974 fortsatt verksamheten efter de riktlinjer som tidigare gällde för Nämnden för svensk språkvård.

Den *rådgivande* verksamheten har varit en huvuduppgift, och under hela 1974 besvarades omkring 6 200 språkfrågor, omkring två tredjedelar muntligt (i regel i telefon) och resten skriftligt. Dessutom har uppgifter om motsvarigheter till ca 4 700 norska lantbrukstermer o.d. granskats på sekretariatet.

Sekretariatets tjänstemän har undervisat vid ett stort antal kurser för olika kategorier av statstjänstemän, anställda vid Sveriges Radio, olika grupper av sekreterare m.fl. De har dessutom talat om språkfrågor i radio omkring 85 gånger under 1974.

Svenska språknämnden har under 1974 avgivit remissyttranden över Nordiska rådets medlemsförslag om "gemensamt alfabet och lika bokstavsföljd", över Nordiska rådets medlemsförslag om upprättande av en gemensam nordisk språknämnd samt över betänkandet "Att översätta Gamla

testamentet", avgivet av 1971 års bibelkommitté för Gamla testamentet.

Nämndens tidskrift *Språkvård* har under året liksom tidigare utgivits i fyra nummer; antalet betalande prenumeranter uppgick vid årsskiftet till drygt 2 000.

I nämndens skriftserie (fr.o.m. nr 51 kallad "Skrifter utgivna av Svenska språknämnden") har under andra halvåret 1974 utgivits:

- 51 *Nils Hasselmo, Amerikasvenska*
- 52 *Språk i Norden 1974*
- 53 *Språkvårdsstudier, en antologi redigerad av Bertil Molde*
- 54 *Bertil Molde & Margareta Westman, Offentlig svenska (utg. 1975)*
- 55 *Ture Johannisson & Gösta Mattsson, Svenska Akademiens ordlista under 100 år.*

Arbetet på en *norsk-svensk ordbok*, en *svensk uttalsordbok* och en *nyordsordbok* pågår.